

Bibeltekst: Mark 4,26-29

Jesus sa: «Med Guds rike er det slik: Det er som når en mann har sådd korn i jorden. Han sover og står opp, det blir natt og det blir dag, og kornet spirer og vokser, men han vet ikke hvordan det skjer. Av seg selv gir jorden grøde, først strå, så aks og til sist modent korn i akset. Så snart grøden er moden, svinger han sigden, for høsten er kommet.»

Slik lyder det hellige evangelium.

I dag er det høsttakkefest. Kirken er pyntet med frukt og grønnsaker, sunne ting som kroppen trenger, i likhet med korn som vi maler til mel og baker brød av. Fra hønene får vi egg, fra kuene får vi melk, fra sauene ull og fra dyrene ulike typer kjøtt som blir til pølser og pålegg på brødkivene. I skogen har vi bær. Kanskje noen har plukket tyttebær eller blåbær? Det blir det veldig godt syltetøy av.

Hørte dere at jeg leste fra Bibelen om når en mann har sådd korn i jorda, så spirer og vokser kornet. Han var ikke agronom, så han visste ikke hvordan det skjedde, men av seg selv gir jorden grøde, leste vi. Poenget med at det står «av seg selv» er at Gud står bak, men for oss mennesker virker det som at det som det skjer kommer av seg selv. Det sås et frø og det vokser opp en plante. Når alt er ferdig høster vi avlingen.

Et annet ord for *av seg selv* er *automatisk* (gresk grunnspråk). Vet dere om noe som skjer automatisk, som dere kjenner til? Hva skjer når vi baker og lager ting på kjøkkenet, skjer noe der automatisk?

Jeg har en oppskrift og en maskin. Oppskriften er slik:

1 vaniljestang
8 eggeplommer
150 gram sukker
5 dl kremfløte

} Hva blir det?
(+ iskrem maskin)

Vi mennesker kan lage maskiner som får ting til å skje automatisk. Tenk hvor greit det er å ha maskiner som gjør det kjedelige arbeidet for oss. Her er en iskremmaskin. Hvis vi mikser sammen egg og fløte og noe mer og heller det i maskinen og setter den på, så skjer det noe av seg selv. Det blir til iskrem. Men det hadde ikke blitt til iskrem hvis ikke vi ville lage iskrem. Slik er det også med den maten vi kan høste i naturen. Den hadde ikke blitt til hvis ikke Gud ville det slik.

Hvis dette virker, skal dere få smake om en liten stund. Imens skal jeg fortelle om hva høsttakkefest er.

A Hva er en høsttakkefest?

B Høsttakkefest er en gammel skikk. Da Gud gav sitt folk de ti bud, sa han også noe om hvilke høytider israelsfolket skulle feire. En av høytidene var høsttakkefesten, eller løvhyttefesten, som den også ble kalt.

I femte Mosebok i Bibelen leser vi: «Løvhyttefesten skal du feire i sju dager, når du har samlet inn fra din treskeplass og din vinpresse. Du skal glede deg på denne høytiden, både du og din sønn og din datter, din trelle og din trellekvinne, levitten og innflytteren, den farløse og enken som bor i dine byer. I sju dager skal du holde høytid for Herren din Gud på det stedet Herren velger ut. For Herren din Gud vil velsigne deg og hele din avling og alt det arbeid du gjør. Derfor skal du bare glede deg.» (5. Mos. 16, 13 - 15) Når avlingen var kommet i hus, skulle de ta noe av avlingen med seg i Guds hus og på den måten takke Gud for at han gav jorda regn og varme, slik at alt de sådde, spirte og vokste, og de fikk noe å leve av. Under denne festen skulle alle være glade.

A Det var vel kanskje lettere for folk den gang å skjønne at det var ingen selvfølge at de hadde mat og klær og alt det de ellers trengte?

B Ja, de levde av jorda den gang, slik mange også lever av jorda i dag. De hakket og sådde, og gjorde det de kunne, men sol og regn rådde de ikke over. Når de hadde lagt frøet i jorda, måtte de bare vente og håpe.

A Men i dag kjøper vi mat på butikken og mange lever av industri og arbeider ikke med jorda. Trenger vi da høsttakkefest?

B Likevel er vi avhengig av det jorda gir oss av korn, poteter, gulrøtter og alt det andre. I dag på høsttakkefesten minner vi oss selv om å takke Gud for oss selv, for evner vi har fått til å lære og krefter til å arbeide.

A Vi skal altså bruke denne dagen til å takke Gud for hele oss, for helse og krefter, for arbeid, for barnehage, for hjemmet vårt og skolen, for at Gud lar det vokse og gro slik at vi får mat. Og det skulle vi helst takke Gud for hver dag.

Ære være Faderen og Sønnen og Den hellige Ånd, som var og er og blir, én sann Gud, fra evighet og til evighet. Amen.